АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 208
от 29 сентября 2023 года

	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка

 HYPERLINK "garantf1://98905.0/" \n _blank
 от 06.12.2019 № 176 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2025годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чубовка № 176 от 06.12.2019 года «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2025годы» (далее-Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. внести в приложение к Постановлению (далее-Программа) следующие изменения:
1.1.1. строку 9 раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Предполагаемый общий объем финансирования составляет 124656,2 тыс.руб., в том числе по годам:
2020 год – 5672,6 тыс.руб.
2021 год – 698,1 тыс.руб.
2022 год — 8286,4 тыс.руб.
2023 год – 106899,1 тыс.руб.
2024-2300,00 тыс.руб.
2025-800,00 тыс.руб.
в том числе по источникам финансирования:
средства полученные из областного бюджета (по согласованию) – 22659,1 тыс.руб. ., в том числе по годам:
2020 год – 1312,9 тыс.руб.
2021 год – 68,4 тыс.руб.
2022 год -  4821,2 тыс.руб.
2023 год –  16456,6тыс.руб.
2024- 0,00 тыс.руб.
2025-0,00 тыс.руб.
средства полученные из федерального бюджета (по согласованию
82092,3 тыс.руб. ., в том числе по годам:
2020 год – 2438,2 тыс.руб.
2021 год – 420,3 тыс.руб.
2022 год -  2171,7 тыс.руб.
2023 год – 77062,1тыс.руб.
2024- 0,00 тыс.руб.
2025-0,00 тыс.руб.
средства местного бюджета –  16388,3 тыс.руб. в том числе
2020 год – 1867,9 тыс. руб.
2021 год – 209,4тыс. руб.
2022 год – 693,8 тыс. руб.
2023 год –10517,2 тыс.руб.
2024- 2300,00 тыс.руб.
2025-800,00 тыс.руб.
средства полученные из внебюджетных источников
3516,5 тыс.руб. . в том числе
2020 год – 53,6 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 599,7 тыс. руб.
2023 год – 2863,2 тыс.руб.
2024- 0,00 тыс.руб.
2025-0,00 тыс.руб.
Объем финансирования расходов на реализацию Программы определяется ежегодно исходя из экономической ситуации,   сложившейся в сельском поселении.

1.1.2. абзац 2 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
В соответствии с целью и задачами Программы расходы на осуществление основных мероприятий в 2020-2025 годах составят:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Бюджет сельского поселения
	1867,9
	209,4
	693,8
	10517,2
	2300,00
	800,00
	16388,3

	Средства полученные из федерального бюджета
	2438,2
	420,3
	2171,7
	77062,1
	0,00
	0,00
	82092,3

	Средства полученные из областного бюджета
	1312,9
	68,4
	4821,2
	16456,6

	0,00
	0,00
	22659,1

	Средства полученные из внебюджетных источников
	53,6
	0,00
	599,7
	2863,2

	0,00
	0,00
	3516,5

1.2. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы сельского поселения Чубовка                                            Т.А. Сергеева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий сельского поселения Чубовка
муниципального района Кинельский Самарской
области» на 2020-2025 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2025 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основные мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основные мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам,  тыс.рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	Обустройство площадки накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Чубовка
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2020- 2025
годы
	1144,5
	0
	0
	0
	0
	0
	1144,5
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	616,3

	616,3
	Средства полученные из  областного бюджета

	715,9
	0
	0
	0
	0
	0
	715,9
	Средства  бюджета поселения

	25,2
	0
	0
	0
	0
	0
	25,2
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	2.
	Благоустройство спортивной площадки
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2020-2025
	   1293,7
	0
	0
	0
	0
	0
	1293,7
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	696,6

	696,6
	Средства полученные из  областного бюджета

	824,6

	824,6
	Средства  бюджета поселения

	28,4

	28,4
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	3
	Строительство самотечной бытовой канализации
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2020-2025
	293,8
	0
	0
	0
	0
	0
	293,8
	Средства бюджета поселения
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	4
	Содержание площади «Победы»
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2020-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Средства бюджета поселения
	Содержание социально значимого объекта

	5
	Обустройство общественных территорий (строительство скверов, парков, ремонт ограждения )
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2020-2025

	420,3

	1289,6

	1709,9
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	68,4

	209,9

	278,3
	Средства полученные из  областного бюджета

	33,6
	209,4
	0,0
	5689,3
	2300,0
	800,0
	9032,3
	Средства  бюджета поселения

	21,5

	21,5
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	6
	Строительство жилого дома для предоставления по договору найма
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2022

	2171,7

	2171,7
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	353,5

	353,5
	Средства полученные из  областного бюджета

	354,7

	354,7
	Средства  бюджета поселения

	599,7

	599,7
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	7
	Проектно-изыскательские работы по объекту: Строительство  автомобильных дорог местного значения в с. Чубовка, ул. Лесная, ул. Светлая, ул. Цветочная, ул.Степная, проезд от дороги  «Чубовка-Сырейка-ул. Ново-Полевая»
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2022

	4467,7

	4467,7
	Средства полученные из  областного бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	339,1

	339,1
	Средства  бюджета поселения

	8
	Работы по строительству  по объекту «Строительство автомобильных дорог местного значения в с. Чубовка м.р. Кинельский Самарской области: с. Чубовка, ул. Лесная, ул.Светлая, ул.Цветочная, ул.Степная, проезд от дороги «Чубовка- Сырейка- ул. Ново- Полевая»
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2023
	0
	0
	0
	68670,3
	0
	0
	68670,3
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	0
	0
	0
	11178,9
	0
	0
	11178,9
	Средства полученные из  областного бюджета

	0
	0
	0
	4434,1
	0
	0
	4434,1
	Средства  бюджета поселения

	6
	Строительство жилого дома для предоставления по договору найма
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2023

	7102,2

	7102,2
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	5067,8

	5067,8
	Средства полученные из  областного бюджета

	393,8

	393,8
	Средства  бюджета поселения

	2841,7

	2841,7
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	Итого

	5672,6
	698,1
	8286,4
	106899,1
	2300,0
	800,0
	124656,2